
 

 

HRY VE VYUČOVÁNÍ NA ZŠ – NEJEN 

V MATEMATICE 

 

Seminář v rámci MAP II – účast zdarma 

 

Termín konání: 7. 5. 2019 (úterý) 

Čas:   10.00 – 17.00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost MÚ Mělník 

Lektor:  Mgr. Alena Vávrová  

 

Anotace 

Hry ve vyučování mohou sloužit jako nástroj k aktivaci žáků, k prohloubení zájmu o daný 

předmět, ke zvýšení pozornosti, k rozvoji logického myšlení, ke kultivaci vztahů ve skupině. 

Seminář je orientován na to, aby představil učitelům hry všeho druhu: hry motivační, 

upevňovací, procvičovací, hry, které rozvíjejí manuální zručnost, zlepšují geometrickou 

představivost, zdokonalují paměť a paměťové počítání, také hry, které si předávají 

generace učitelů, a k nimž stačí kousek papíru, kostky či jednoduché kartičky. Didaktická 

hra bude prezentována jako zvnějšku řízená motivovaná činnost, při které si žáci 

procvičují, upevňují vědomosti, dovednosti a návyky a rozvíjejí psychické funkce (paměť, 

představivost, postřeh atd.). 

 

 

Seminář je doporučen pro učitele I. a II. stupně ZŠ, gymnázií, vychovatele školských 

zařízení, učitele – vedoucí zájmových útvarů a školních klubů 

 

Počet hodin: 8 

Garant: NIDV Střední Čechy 


